

XP Digital A/S
Lyskær 8
2730 Herlev
CVR-nr. 26753988

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2018

Dirigent

Navn: Jesper Bobjerg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

XP Digital A/S

Lyskær 8

2730 Herlev

CVR-nr.: 26753988

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jesper Bobjerg, formand

Jesper Busk Stahl

Niels Steegemann Lyngø

Direktion

Niels Steegemann Lyngø, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed indenfor kopi- og IT branchen, i form af professionelle løsninger og services, der optimerer arbejdsgange indenfor dokumenthåndtering og drift af printerinstallationer, www.xpdigital.dk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.495 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.233 t.kr. Selskabets aktivmasse udgør 19.728 t.kr. og egenkapitalen 7.752 t.kr.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

2017 har været et godt år for selskabet, hvor man har konsolideret sig yderligere på sin økonomiske platform, sin kunde platform samt sin produkt platform. I slutningen af året har man erhvervet kundebasen fra en mindre forhandler, som ledelsen forventer vil medvirke positivt til resultatet for 2018 og fremadrettet.

For 2018 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.413.139	24.242
Personaleomkostninger	1	(25.702.478)	(21.244)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(115.883)</u>	<u>(64)</u>
Driftsresultat		4.594.778	2.934
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		12.871	0
Andre finansielle indtægter	3	18.699	37
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(116.190)</u>	<u>(93)</u>
Resultat før skat		4.510.158	2.878
Skat af årets resultat	5	<u>(1.015.466)</u>	<u>(645)</u>
Årets resultat		<u>3.494.692</u>	<u>2.233</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.300.000	1.500
Overført resultat		<u>1.194.692</u>	<u>733</u>
		<u>3.494.692</u>	<u>2.233</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		603.207	106
Immaterielle anlægsaktiver	6	603.207	106
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		327.625	154
Indretning af lejede lokaler		9.426	19
Materielle anlægsaktiver	7	337.051	173
Deposita		122.940	123
Finansielle anlægsaktiver		122.940	123
Anlægsaktiver		1.063.198	402
Fremstillede varer og handelsvarer		400.055	190
Varebeholdninger		400.055	190
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.703.203	7.719
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		896.938	410
Udskudt skat		49.911	99
Andre tilgodehavender		1.221.550	911
Periodeafgrænsningsposter		1.253.910	1.230
Tilgodehavender		11.125.512	10.369
Likvide beholdninger		7.139.160	5.184
Omsætningsaktiver		18.664.727	15.743
Aktiver		19.727.925	16.145

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Overført overskud eller underskud		4.951.690	3.757
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.300.000</u>	<u>1.500</u>
Egenkapital		<u>7.751.690</u>	<u>5.757</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.018.020	6.583
Skyldig selskabsskat		998.740	630
Anden gæld		<u>4.959.475</u>	<u>3.175</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.976.235</u>	<u>10.388</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.976.235</u>	<u>10.388</u>
Passiver		<u>19.727.925</u>	<u>16.145</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.756.998	1.500.000	5.756.998
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	1.194.692	2.300.000	3.494.692
Egenkapital ultimo	500.000	4.951.690	2.300.000	7.751.690

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	23.278.338	19.322
Pensioner	820.345	704
Andre omkostninger til social sikring	248.678	227
Andre personaleomkostninger	1.355.117	991
	25.702.478	21.244
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	35
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	41.515	33
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	87.770	141
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(13.402)	(110)
	115.883	64
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	3.914	1
Øvrige finansielle indtægter	14.785	36
	18.699	37
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	40.743	17
Øvrige finansielle omkostninger	75.447	76
	116.190	93
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	965.900	609
Ændring af udskudt skat	49.566	36
	1.015.466	645

Noter

	Goodwill
	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	362.660
Tilgange	538.993
Kostpris ultimo	901.653
Af- og nedskrivninger primo	(256.931)
Årets afskrivninger	(41.515)
Af- og nedskrivninger ultimo	(298.446)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	603.207

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.477.023	28.290
Tilgange	318.247	0
Afgange	(82.674)	0
Kostpris ultimo	2.712.596	28.290
Af- og nedskrivninger primo	(2.322.711)	(9.430)
Årets afskrivninger	(78.336)	(9.434)
Tilbageførsel ved afgange	16.076	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.384.971)	(18.864)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	327.625	9.426

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.695.222	3.315

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NL Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant limiteret til 5.000 t.kr. i simple fordringer, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 9.044 t.kr. Der er pr. balancedagen ingen bankgæld.

Garantier overfor 3. mand udgør 630 t.kr. pr. balancedagen.
